
Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš, kurā Itālijai bija jāizbeidz režīms un jāatgūst nelikumīgi 
izmaksātais valsts atbalsts, beidzās divus mēnešus pēc lēmuma 
paziņošanas. Deviņus gadus vēlāk Itālijas iestādes ir atguvušas 
mazāk kā 2 % no atbalsta. 

Prasība, kas celta 2009. gada 30. jūlijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Itālijas Republika 

(Lieta C-303/09) 

(2009/C 256/20) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — L. Flynn un 
E. Righini) 

Atbildētāja: Itālijas Republika 

Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka, noteiktajā termiņā neveicot visus pasākumus, kas 
vajadzīgi, lai atceltu ar Komisijas 2004. gada 20. oktobra 
Lēmumu 2005/315/EK par “Tremonti-bis” likuma spēkā 
esamības pagarināšanu pašvaldībās, ko nopietni skārušas 
dabas katastrofas 2002. gadā (izziņots 2004. gada 22. 
oktobrī ar dokumenta numuru K (2004) 3893) (OV 2005 
L 100, 46. lpp.), par nelikumīgu un nesaderīgu ar kopējo 
tirgu atzīto atbalstu shēmu un atgūtu saskaņā ar šo shēmu 
piešķirto atbalstu no tā saņēmējiem, Itālijas Republika nav 
izpildījusi šī lēmuma 2., 5. un 6. pantā un EK līgumā pare
dzētos pienākumus; 

— piespriest Itālijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš, kad Itālijas Republikai bija jāatceļ atbalsta shēma un 
jāatgūst nelikumīgi piešķirtais atbalsts, beidzās divus mēnešus 
pēc attiecīgā lēmuma paziņošanas dienas. Pēc vairāk nekā 
četriem gadiem Itālijas iestādēm vēl ir jāatgūst vairāk nekā 
25 % no piešķirtā atbalsta, attiecībā uz kuru bija izdots rīkojums 
par samaksu, un tām vēl ir jāpaziņo Komisijai to atbalsta 
summu apmērs, kas tika izmaksāts saņēmējiem, kuriem nebija 
tiesību gūt labumu no šīs shēmas. 

Prasība, kas celta 2009. gada 30. jūlijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Itālijas Republika 

(Lieta C-304/09) 

(2009/C 256/21) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — L. Flynn un 
E. Righini) 

Atbildētāja: Itālijas Republika 

Prasītājas prasījumi: 

— atzīt, ka, noteiktajā termiņā nepieņemot noteikumus, kas 
vajadzīgi, lai izbeigtu atbalsta režīmu, kurš ar Komisijas 
2005. gada 16. marta Lēmumu 2006/261/EK par atbalsta 
shēmu C 8/2004 (ex N 164/2003) nodokļu atvieglojumu 
veidā, ko Itālija īstenojusi biržas sarakstā jauniekļauto uzņē
mējsabiedrību labā (izziņots 2005. gada 17. martā ar doku
menta numuru C(2005) 591, 2006. gada 1. aprīļa OV L 94, 
42. lpp.), ir atzīts par nelikumīgu un nesaderīgu ar kopējo 
tirgu, un lai atgūtu saskaņā ar šādu režīmu izmaksāto 
atbalstu no tā saņēmējiem, Itālijas Republika nav izpildījusi 
šī lēmuma 2., 3. un 4. pantā un EK līgumā paredzētos 
pienākumus 

— piespriest Itālijas Republikai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Termiņš, kurā Itālijai bija jāizbeidz režīms un jāatgūst nelikumīgi 
izmaksāto valsts atbalstu, beidzās divus mēnešus pēc lēmuma 
paziņošanas. Četrus gadus vēlāk Itālijas iestādes ir atguvušas 
tikai apmēram 25 % no atbalsta. 

Prasība, kas celta 2009. gada 30. jūlijā — Eiropas Kopienu 
Komisija/Itālijas Republika 

(Lieta C-305/09) 

(2009/C 256/22) 

Tiesvedības valoda — itāļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — L. Flynn un 
E. Righini) 

Atbildētāja: Itālijas Republika

LV 24.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 256/11


